
平成２６年３月１１日 

 

お客様各位 

松本信用金庫 

 

消費税法消費税法消費税法消費税法およびおよびおよびおよび印紙税法改正印紙税法改正印紙税法改正印紙税法改正にににに伴伴伴伴うううう各種手数料変更各種手数料変更各種手数料変更各種手数料変更のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ    

 

当金庫では、消費税法改正に伴い、平成２６年４月１日から各種手数

料を８％の消費税率を適用した金額に変更させていただきます。また、

印紙税法の一部改正に伴い、３万円を境に区分している振込手数料体系

を５万円区分に変更させていただきます。変更後の主な手数料金額（消

費税等込）は下記のとおりです。何卒お客様のご理解とご協力をお願い

申し上げます。 



各種手数料一覧表各種手数料一覧表
種 類 5万円未満 5万円以上振　込　先

同 一 店 内 あ て

本支店・県内信金あて

他 行 あ て

同 一 店 内 あ て

本支店・県内信金あて

他 行 あ て

同 一 店 内 あ て

当金庫本支店あて

県 内 信 金 あ て

他 行 あ て

窓口利用

機械利用

個人向け
インターネット
バンキング

108円

216円

540円

108円

432円

108円

216円

無　　料

324円

432円

756円

324円

648円

324円

432円

216円

540円

１通につき648円 １通につき864円

無　　料

432円

756円

■振込手数料

種 類 5万円未満 5万円以上振　込　先
同 一 店 内 あ て

本支店・県内信金あて

他 行 あ て

同 一 店 内 あ て

本支店・県内信金あて

他 行 あ て

窓口利用

機械利用

無　　料

無　　料

108円

無　　料

■給与振込手数料

※

送 金 ・ 振 込 組 戻 料

不 渡 手 形 返 却 料

取 立 手 形 組 戻 料

取 立 手 形 店 頭 呈 示 料

代 手・商 手 変 更 料

1件につき648円

1件につき　324円

1通につき648円
ご依頼の内容によっては、超過実
費をいただく場合もございます。

■その他為替関係手数料

営業区域外資本先・融資対象外先

上 記 以 外

■夜間金庫利用料

種 類

事業性長期貸出

住宅ローン

個人ローン

不動産担保事務

融 資 証 明

債 務 保 証

金　　額
■融資関連手数料

小 切 手 帳

約束手形帳

為替手形帳

１冊につき756円

１冊につき972円

１冊につき648円

１冊につき864円

口座開設手数料

手 形 用 紙

（50枚綴り）

（50枚綴り）

（25枚綴り） １ 冊 に つ き

１冊名鑑につき

１口座につき

１ 枚 に つ き

１ 枚 に つ き

432円

5，400円

3，240円

540円

540円

１回につき

１回につき

１回につき

１契約につき

１契約につき

１契約につき

１契約につき

繰上返済・条件変更

一部繰上返済・条件変更

全額繰上返済

繰上返済・条件変更

新 規 設 定

追 加 設 定

極 度 額 変 更

一 部 解 除

全 部 解 除

5，400円

5，400円

32，400円

5，400円

21，600円

10，800円

10，800円

10，800円

１回につき

１通につき

無 料

3,240円

1，080円

10,800円

31,104円

8,640円

23,328円

6,480円

15,552円

条　　件 受取・持込合計枚数

条　　件 受取・合計枚数

お客様が持込
まれる或いは、
持出される硬
貨・紙幣の合
計枚数を基準
とします

金　　額
■両替手数料（窓口扱い）

無料
108円
216円
324円
648円

千枚毎に324円加算

出金される硬
貨の枚数を基
準とし、対象と
なる場合は硬
貨・紙幣の合計
枚数を手数料
の対象枚数と
します

金　　額

■金種指定による出金手数料

無料
108円
216円
324円
648円

千枚毎に324円加算

条　　件 硬貨入金枚数

硬貨の入金枚
数を基準とし
ます

手数料

■硬貨による入金手数料

無料
108円
216円
324円

千枚毎に324円加算

署名鑑印刷なし署名鑑印刷あり種　　類

署名鑑登録・変更手数料

自 己 宛 小 切 手

■当座関連手数料

通帳・証書・契約の証 無　料

無　料

１冊につき1,080円

１枚につき1,080円

１枚につき540円

無　料

１枚につき1,080円

１枚につき1,080円

キャッシュカード

ICキャッシュカード

生体認証ICキャッシュカード

キャッシュカード

ICキャッシュカード

１枚 に つ き

１枚 に つ き

1,080円

1,080円

１枚 に つ き 1,080円

１枚 に つ き 1,080円

再 発 行新規発行種　　類

カードローンカード

生体認証ＩＣローンカード

■通帳、カード等発行・再発行手数料

10,800円

2,160円

月 間

月 間

■貸金庫利用料

5万円未満 5万円以上
同 一 店 内 あ て

本支店・県内信金あて

他 行 あ て

ＦＡＸ振込サービス基本手数料

ファクシミリサービス基本手数料

資金移動サービス基本手数料

テレサービス基本手数料

テレホンバンキングサービス基本手数料

108円

432円

324円

648円

無　　料

１振込先につき　108円

１口座につき１ヶ月 1,080円

１口座につき１ヶ月 1,080円

無　　料

１口座につき１ヶ月 1,080円

１口座につき １年 1,296円

無　　料

1口座につき1ヶ月 1,080円

無　　料

1口座につき1ヶ月 216円

■自動振込サービス関係手数料

■エレクトロニックバンキング関係手数料

自 動 発 行

都 度 発 行
残 高 証 明

融 資 証 明

取 引 明 細 表
個 人 情 報 開 示 手 数 料

発行区分ごと
１組につき

１通につき　 1,080円

１枚につき50円と消費税
１件につき 　1,080円

432円

648円

■証明書発行手数料

取　立　先 普 通 扱 至 急 扱
店 内

市 中

県 内

県 外

代払扱

個別扱

同 地 取 立

隔 地 取 立

旅券類取立

無　　料

１通につき324円

１通につき648円

クーポン１通につき216円

１通につき648円

■代金取立手数料

※
※

5万円未満 5万円以上振　込　先
長野県・松本市・大町市・塩尻市・安曇野
市・北安曇郡・東筑摩郡・木曽郡の市町
村（北安曇郡小谷村、木曽郡南木曽
町・大桑村は除きます）

小谷村・南木曽町・大桑村および上記
以外の長野県内の市町村

県 外 の 都 道 府 県・市 町 村

■税金等振込手数料

平成26年4月 現在

自動振込サービス申込手数料

自動振込サービス手数料

1枚
101枚
301枚
501枚

1,001枚

100枚
300枚
500枚

1,000枚
2,000枚

2,001枚以上

～
～
～
～
～

1枚
101枚
301枚
501枚

1,001枚

100枚
300枚
500枚

1,000枚
2,000枚

2,001枚以上

～
～
～
～
～

1枚
101枚
301枚
501枚

100枚
300枚
500枚

1,000枚
1,001枚以上

～
～
～
～

無　　料

無　　料

法人向け

個人向け ＷＥＢバンキング

契約手数料

基本手数料

基本手数料
ワンタイムパス
ワード利用料

ＷＥＢ-ＦＢ

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ

※機械利用とは、ＡＴＭ振込・法人向けインターネットバンキング・資金移動シ
ステム・テレホンバンキング・テレサービスなどをいいます。（各サービスで
のお取扱可能な振込種類につきましては、窓口にお問合せください。）

※テレホンバンキングサービス基本手数料は、当金庫と次のいずれかの
お取引があるお客様は無料となります。
・給与振込（月5万円以上）・公的年金のお受取り・住宅ローン（住宅金融支
援機構（旧住宅金融公庫）を含みます）・個人ローン・定期積金（契約額50
万円以上）・財形預金・定期預金（残高30万円以上）・当金庫会員

●両替機の両替手数料は上記と異なりますので詳細につきましては窓口まで
　お問合せください。

※複数の業務証明を要する場合は、業務数に乗じた手数料をいただきます。
※上記以外の証明書等の詳細につきましては窓口までお問合せください。

条
件
変
更

●その他、詳細につきましては窓口までお問合せください。

●本書面記載の手数料の他にも、手数料が必要となる場合もあります。
●手数料の金額には、8％の消費税等が含まれております。
●窓口振込依頼書は、午後2時までにお持ちください。

マ
ル
専

法
人
用

個
人
用

●一般家庭からの持込による入金は無料です。

大 中 小
（年間）

種 類

手 動

全 自 動



▼当金庫キャッシュカードの１日あたりの利用限度額は、通常は以下の基本限度額となっております。　限度額を超えるお取引は窓口をご利用ください。

振込先

振込金額

◆◆◆◆ 振込金額振込金額振込金額振込金額１０１０１０１０万円超万円超万円超万円超のののの現金振込現金振込現金振込現金振込はできませんはできませんはできませんはできません。。。。

◆◆◆◆ 他金庫他金庫他金庫他金庫・・・・他行他行他行他行カードカードカードカードをををを利用利用利用利用してのしてのしてのしてのＡＴＭＡＴＭＡＴＭＡＴＭ振込振込振込振込はははは、、、、

　　　　 振込手数料振込手数料振込手数料振込手数料のののの他他他他にごにごにごにご利用手数料利用手数料利用手数料利用手数料がかかりますがかかりますがかかりますがかかります。。。。

▼　ご利用いただける時間帯はATMの設置場所の営業時間により異なります。

(注１)ご入金は信用組合、労働金庫、一部の銀行が可能です。（注２）ご入金（返済）は一部のカードのみ可能です。 26.4.1

◆　連続番号の並び （例：1234　など）

◆ゆうちょ銀行、信用組合、労働金庫、第二

地銀（一部できない銀行があります）のカード

にて入金できます。（手数料有料）

◆入金額が表示された［お取引明細票］をご

希望の場合は、「入金」ではなく、「振込」にて

お手続きください。

◆［お取引明細票］には、ご入金後の残高の

みを表示いたします。　ただし、ゆうちょ銀行

カードでのご入金は、入金額と残高を表示し

ます。

◆　電話番号の組み合わせ

◆　同一番号の並び （例：2222　など）

万円万円万円万円

万円万円万円万円

万円万円万円万円

0000～～～～100100100100

0000～～～～200200200200

0000～～～～400400400400

0000～～～～200200200200

万円万円万円万円

おおおお振込振込振込振込

ＡＴＭでの暗証番号変更

５５５５万円未満万円未満万円未満万円未満 無料

ＡＴＭ振込手数料

◆お引出は、振替取引およびデビットカード取引を合算した限度額となります。

◆お振込は予約振込を含みます。

◆他行・他信金の発行カードでのご利用限度額は、それぞれの金融機関にて定めた金額

になりますので、詳しくはカード発行金融機関にご照会ください。

他行・他信金カードでのご入金

４３２円

当庫本支店

県内信金

◆　生年月日の組み合わせ

生体認証生体認証生体認証生体認証ＩＣＩＣＩＣＩＣカードカードカードカード

全全全全てのてのてのてのキャッシュカードキャッシュカードキャッシュカードキャッシュカード

万円万円万円万円

万円万円万円万円

200200200200

50505050

ご注意

６４８円５５５５万円以上万円以上万円以上万円以上

変更は、口座開設店舗の窓口にてお手続きください。

（カードまたは通帳、お届け印、本人確認書類が必要です。）

同一店内

無料 ３２４円

他行庫

以下の番号には変更できませんので

ご注意ください。

１０８円

50505050 万円万円万円万円

万円万円万円万円
100100100100

磁気磁気磁気磁気キャッシュカードキャッシュカードキャッシュカードキャッシュカード

１１１１日日日日あたりのあたりのあたりのあたりのＡＴＭＡＴＭＡＴＭＡＴＭごごごご利用限度額利用限度額利用限度額利用限度額

お取引 カード種類 基本限度額 変更可能額の範囲

松本信用金庫松本信用金庫松本信用金庫松本信用金庫

26.4.1

おおおお引出引出引出引出 ＩＣＩＣＩＣＩＣキャッシュカードキャッシュカードキャッシュカードキャッシュカード

ＡＴＭＡＴＭＡＴＭＡＴＭ時間帯別時間帯別時間帯別時間帯別ごごごご利用手数料利用手数料利用手数料利用手数料

おおおお引出引出引出引出 ごごごご入金入金入金入金 おおおお引出引出引出引出

他 信 金他 信 金他 信 金他 信 金

ののののカードカードカードカード

当 金 庫当 金 庫当 金 庫当 金 庫

ののののカードカードカードカード

ゆうちょゆうちょゆうちょゆうちょ銀行銀行銀行銀行

ののののカードカードカードカード

おおおお引出引出引出引出////

ごごごご入金入金入金入金((((※※※※1111))))

八十二銀行八十二銀行八十二銀行八十二銀行

ののののカードカードカードカード

提携金融機関提携金融機関提携金融機関提携金融機関

ののののカードカードカードカード

おおおお引出引出引出引出

／／／／ごごごご入金入金入金入金

おおおお引出引出引出引出////

ごごごご入金入金入金入金((((※※※※2222))))

ごごごご入金入金入金入金

提携提携提携提携クレジットクレジットクレジットクレジット

ののののカードカードカードカード

平平平平

　　　　

日日日日

　　　　　　　　８８８８：：：：００００００００　～　　　～　　　～　　　～　　８８８８：：：：４５４５４５４５

おおおお引出引出引出引出

のみのみのみのみ

　　　　　　　　８８８８：：：：００００００００　～　　　～　　　～　　　～　　８８８８：：：：４５４５４５４５

　　　　　　　　８８８８：：：：４５４５４５４５　～　　～　　～　　～　１８１８１８１８：：：：００００００００

　　　　１８１８１８１８：：：：００００００００　～　　～　　～　　～　１９１９１９１９：：：：００００００００

　　　　１９１９１９１９：：：：００００００００　～　　～　　～　　～　２１２１２１２１：：：：００００００００

無料無料無料無料 無料無料無料無料

１０８１０８１０８１０８円円円円 無料無料無料無料

無料無料無料無料

１０８１０８１０８１０８円円円円

１０８１０８１０８１０８円円円円 １０８１０８１０８１０８円円円円

２１６２１６２１６２１６円円円円 ２１６２１６２１６２１６円円円円
ご利用不可１０８１０８１０８１０８円円円円

無料無料無料無料

１０８１０８１０８１０８円円円円

無料無料無料無料 １０８１０８１０８１０８円円円円

２１６２１６２１６２１６円円円円

ご利用不可

２１６２１６２１６２１６円円円円 ２１６２１６２１６２１６円円円円

１０８１０８１０８１０８円円円円 １０８１０８１０８１０８円円円円

　　　　　　　　８８８８：：：：００００００００　～　　　～　　　～　　　～　　９９９９：：：：００００００００

　　　　９９９９：：：：００００００００　～　　～　　～　　～　１７１７１７１７：：：：００００００００

　　　　　　　　17171717：：：：００００００００　～　　～　　～　　～　１９１９１９１９：：：：００００００００

土土土土

　　　　

曜曜曜曜

日日日日

曜曜曜曜

・・・・
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１０８１０８１０８１０８円円円円 無料無料無料無料

１０８１０８１０８１０８円円円円

無料無料無料無料

１０８１０８１０８１０８円円円円

１０８１０８１０８１０８円円円円

無料無料無料無料 無料無料無料無料

１０８１０８１０８１０８円円円円 無料無料無料無料

１０８１０８１０８１０８円円円円

この時間帯はご利用いただけません

１０８１０８１０８１０８円円円円

１０８１０８１０８１０８円円円円

２１６２１６２１６２１６円円円円

１０８１０８１０８１０８円円円円

２１６２１６２１６２１６円円円円

ご利用不可

無料無料無料無料

この時間帯はご利用いただけません

１０８１０８１０８１０８円円円円

この時間帯はご利用いただけません

この時間帯はご利用いただけません

１０８１０８１０８１０８円円円円 ２１６２１６２１６２１６円円円円 ２１６２１６２１６２１６円円円円
ご利用不可

変更可能

変更可能

変更可能

変更可能


